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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har haft besvær med at få Thomsen (tømrermester) til at
komme og arbejde. Han har fået penge fra Holten og givet dem til sin far,
men får dem igen. 
Larsen har malet på en gravandefamilie, nogle lappedykkere og en måge.
Høyrup har været på besøg og se på akvareller.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde Fredag 19 Septbr 1901

Kæreste Alhed!
Tak for Dit Brevkort, det glæder mig at det er lidt bedre med Puf, men det
er dog kedeligt saa længe det trækker ud inden han kommer sig. Naar jeg
ikke har skrevet før er det fordi jeg ikke kunde faa Øje paa nogle
Lyspunkter, hvor meget jeg end arbejdede efter dem og det er først i Dag
det er lykkedes mig at se lidt lysere paa Tingene. Jeg rejste jo ikke videre
opløftet dernede fra, meget lidt opløftet og da jeg kom her blev det ikke
bedre, Thomsen havde endnu ikke begyndt trods flere Bud herfra og jeg
gik saa ud paa Feden, først til Meyer, han laa og var endnu daarligere end
da jeg var her sidst, jeg antager han har Lungebetændelse saa var jeg hos
Thomsen, han havde haft og havde meget travlt men nu skulde han sende
2 Mand og saa skulde det snart blive rejst, der kom imidlertid ingen saa
har jeg været hos ham 2 Gange siden og han har lovet lige godt hver Gang
men der er bare ikke kommen nogle Folk, saa gik Fader ud til ham i
Morges og saa mødte der 2 Mand til Frokost som har hængt i hele Dagen
og som skal blive ved. Jeg var hos Præsten og betalte, han bad mig hilse
Dig, jeg var med Fader hos Skjold [ulæseligt ord] som lovede at ordne
Sagen, da han fik Lov at skrive Skødet. Holtens Penge var kommen i
Lørdags efter at have været i Nymindegab, Fader har faaet dem, men vi
faar dem igen. Hønsene kom med Tak for Tilbudet men de havde ikke
Brug for dem foreløbig. Der indløb i Forgaars et mærkeligt Brev fra
Agraren, der var nemlig ingen Stavefejl i. Jeg kommer ikke før Du skriver
at jeg kan hente Jer, da jeg ikke er for at forlade Thomsen, desuden har jeg
forregnet mig med mine Billeder der kan ikke blive saa mange som jeg
mente og de store Aquareller passer ikke i de store Rammer saa jeg maa
bestille Rammer til dem, har nu begyndt at male nogle der passer til de
store, jeg har kopieret Gravandefamilien, paa Aquarellærredet jeg fik hos
Sus, der er  et Stykke til af samme Størrelse som jeg maler et Par
Lappedykkere paa de ere omtrent færdige og saa har jeg malet en stor
Maage paa Papir, de ser ganske godt ud, navnlig Gravænderne ere bedre
end Oljebilledet; jeg venter at faa lavet 2-3 til i Morgen. Her er mange



modne Vindruer og en Del Ferskner men jeg gider ikke rigtig spise Frugt
for Tiden, Uglen fik en ualmindelig Pragtfuld Buket Georginer fra Allerup i
Aftes. Baronen har skrevet at han kommer paa Søndag. Der kommer en
Frøken Svendsen i Morgen, hende fra Middelfart. Højrup var her i
Eftermiddag og saa Aqaurellerne [indsat over linjen: jeg skal hilse fra
ham], han var meget begejstret for Hønsegaarden. Slyngpelargonien ser
noget medtaget ud, Du kan nok huske at jeg fortalte Dig at groede en
Kløver i Urtepotten som saa nydelig ud, den har naturligvis taget Kraften
fra den, saa jeg bliver vel nødt til at rive den op skønt det gør mig ondt. Nu
er det saa mørkt at jeg ikke kan se mere saa jeg vil slutte og gaa ned med
Brevet. Jeg skal nu nok skrive hver Dag indtil jeg kommer, men Du maa
ogsaa skrive lidt, jeg tænker saa meget paa og holder sa forfærdelig
meget af Jer. Mange Tusind Hilsner og Kys fra Din

Johannes Larsen
Kys ogsaa Puf og den fede fra mig.










